INDICAÇÃO Nº
939
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que determine ao Órgão Competente, no sentido de solicitar a autorização de inclusão do município da Estância Turística de Salto, no programa ESPORTE SOCIAL.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido faz-se necessário, já que o município de Estância Turística de Salto, é extremamente carente e não conta com recursos próprios para incentivo ao esporte, ressalto ainda que, o município de Estância Turística de Salto, atende grande número de migrantes nordestinos que participam em campeonatos e atividades esportivas realizadas na cidade, o que gera despesas de grande monta e sem previsão orçamentária.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 953435 020610 1232